
PORTARIA FMSC N.º 313, 18 DE OUTUBRO DE 2024.

Revogar  a  nomeação  no  chamamento
para  assumir  cargo  do  Edital  01/2020,
o(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) e
o respectivo motivo.

A Diretora Presidente  da Fundação Municipal  de Saúde de Canoas
-FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, §
1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo
Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Revogar  a  nomeação  no  chamamento  o(s)  seguinte(s)
funcionário(s) abaixo relacionado(s).

Nome Cargo
Classif
icação

Obs

NADIA THAIS DE MENDONCA Auxiliar de Farmácia 96 Final de fila
JULIANA CRISTIANE HOMEM FICK Auxiliar de Farmácia 97 Final de fila
JULIA GABRIELI REIS PAIM Auxiliar de Farmácia 98 Final de fila
EVERTON BORGES DA FONTOURA Auxiliar de Farmácia 101 Final de fila
ANANDA RAMOS PEREIRA Fonoaudiólogo(a) 5 Final de fila
RAQUEL AIRES DO AMARAL Psicólogo(a) 23 Desistiu
THAYSE STEFFEN PEREIRA Fonoaudiólogo(a) 7 Final de fila
BRUNA KRAUSE DE VARGAS Psicólogo(a) 24 Desistiu
RENATA EISERMANN RODRIGUES Psicólogo(a) 25 Final de fila
GABRIELA JORDAO SILVA Enfermeiro(a) 198 Desistiu
NATALIA VIAUT VIANA Enfermeiro(a) 203 Final de fila
LETICIA KURTZ Fonoaudiólogo(a) 8 Final de fila
JESSICA VARGAS BIANCHESSI Enfermeiro(a) 204 Final de fila

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 06 de setembro de 2024.

MUNICÍPIO DE CANOAS, em dezoito de outubro de dois mil e vinte e
quatro (18.10.2024).

____________________________________

Juceila L. Dall’Agnol de Lacerda
Diretora Presidente

ANO 2024 - Edição 3432 - Data 22/10/2024 - Página 4 / 11


